
令和２年５月２６日 

保護者の皆様へ 

 

 

自転車安全点検を終えるまでの自転車通学について 

 

 

群馬県立太田女子高等学校 

校長 中島 洋明 

 

 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動への御理解・御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

コロナウィルス感染拡大による休校が続いておりますが、緊急事態宣言が解除され、６

月からの学校再開の可能性が濃厚となってきました。 

さて、本校では通学の際の安全確保のために、例年自転車安全点検を年度当初に実施し

ております。今年度は登校再開が分散登校で始まる等の事情により、６月下旬の実施を予

定しております。 

つきましては、自転車安全点検が済むまでの期間、登校の際に必要に応じて自転車を利

用してもかまいませんが、整備・点検はご家庭で十分に行っていただきますよう、お願い

いたします。 

なお、数件お問い合わせいただきました「自転車ステッカー」の配布につきましては、

自転車安全点検の準備が整い次第、学級担任を通じて行う予定です。それまでの期間につ

きましても自転車の利用は可能ですので、ご承知おきください。 


